



«جام جم» سیاست خارجی فعال دولت از آمریکای لاتین تا همسایه‌های شمالی را بررسی می‌کند

تهران کانون دیپلماسی

تهران به تقاطع رفت‌وآمدهای منطقه‌ای تبدیل شده و تقریباً هفته و روزی نیست که وزارت خارجه، میزبان شخصیت‌های خارجی از منطقه آسیا، شرق و آمریکای لاتین نباشد. همین دیروز رهبر انقلاب درباره این موضوع گفتند که «سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران، گسترش روابط با کشورهای همسایه است و این، سیاستی درست است.» اما چرا این سیاست تا این حد مهم است؟

تازه‌واردها در تلویزیون

گفت‌وگو با محمد جواد موحد که با کارگردانان جوان و تازه نفس یک مجموعه ساخته است

ایران را با «بدون قرار قبلی» بشناسید، نه «عنکبوت مقدس»

گفت‌وگو با رضا صابری بازیگر پیشکسوت



اقتصاد
صف فروش ارزهای خارجی شلوغ و صف خرید خلوت شده است
دلار و سکه در مسیر آرامش

سبک زندگی
ابعاد انتشار کلیپ هنجارشکنانه سه نوجوان
لشکرکشی «سم‌ها» علیه کودکان ما

سیاست
ماهواره بر ذوالجناح در آستانه پرتاب
موتور فضایی کشور روشن می‌شود؟

ورزش
از حرف‌های عجیب تا تصمیمات خلق الساعه اسکویچ
اشتباه‌ووچ!

لشکرکشی «سم‌ها» علیه کودکان ما

جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه‌های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می‌شود.

گزارش جمع و جور زینب علیپور به تحلیل ابعاد اجتماعی، رسانه‌ای و بین‌المللی سرود «سلام فرمانده» در نشست تخصصی اختصاص دارد. مطلب نعمت... سعیدی در صفحه سینما هم به افزایش اقبال به برنامه‌های رئالیستی شوپرداخته و پرسیده آیا باید منتظر پایان عصر محبوبیت سینما باشیم؟ استقبال از فیلم «بدون قرار قبلی» ادامه دارد و این بار رضا صابری، بازیگر پیشکسوت به «جام جم» گزارش جمع و جور زینب علیپور به تحلیل ابعاد اجتماعی، رسانه‌ای و بین‌المللی سرود «سلام فرمانده» در نشست تخصصی اختصاص دارد. مطلب نعمت... سعیدی در صفحه سینما هم به افزایش اقبال به برنامه‌های رئالیستی شوپرداخته و پرسیده آیا باید منتظر پایان عصر محبوبیت سینما باشیم؟ استقبال از فیلم «بدون قرار قبلی» ادامه دارد و این بار رضا صابری، بازیگر پیشکسوت به «جام جم»

کری خوانی تایوان برای چین
بعد از چند هفته جدال لفظی، دیروز یک مقام ارشد مدعی شد ارتش این کشور می‌تواند پکن، پایتخت چین را با موشک‌های کروز بومی فراصوت هدف حمله قرار دهد!

بازداشت مقصران قطار
پس از توالی اتفاقات تلخ حوادث دیروز خبر رسیده روند تخریب متروپل آغاز شده و در کنار آن هم فرماندار قطار شش نفر بازداشت شده‌اند.

کشور امن است
دادستان کشور اعلام کرده القای ناامنی در جامعه مطلوب نیست و کشور ما امن است. او گفته تأکید کردیم در اوزار و آبادان به طور جدی موضوع حادثه متروپل را دنبال کنند.

گروسی مراقب باشد
واکنش به حرف‌های رافائل گروسی درباره موشک‌های سیاسی‌اش ادامه دارد. حالا بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران گفته به مدیرکل آژانس دوستانه توصیه می‌کنم از اظهارات رسانه‌ای غیرحرفه‌ای و بارنگ و بوی سیاسی فاصله بگیرد.

پالایشگاه حیفا در آتش
گزارش شده کارخانه‌ای در منطقه «روحوث» تل‌آویو به دلیل نشت ماده سمی آمونیاک، آتش گرفته است. بر اساس ویدئوهای منتشرشده، حریق در این تأسیسات از فاصله دور هم قابل مشاهده است.

جامعه
بعد از همه وعده‌های محقق نشده دولت پیشین، حالا مدیرعامل شرکت آب آذربایجان غربی از کاهش ۵۴ سانتی‌متری تراز دریاچه ارومیه خبر می‌دهد.

سیاسی
روابط عمومی سرکنسولگری ایران در استانبول اعلام کرده مقصود لو با مراجعه به این سرکنسولگری درخواست صدور گذرنامه برای خود کرده که البته نقص مدارک داشته است.

بین‌الملل
دیمیتری مدوف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفته احتمالاً اوکراین تا دو سال دیگر از روی نقشه جهانی حذف شود و آمریکایی‌ها حتی به این موضوع هم اهمیت نمی‌دهند.

ماهواره بر ذوالجناح در آستانه پرتاب

موتور فضایی کشور روشن می‌شود؟

انتشار تصاویر ماهواره‌ای از پایگاه فضایی امام خمینی (ره) از سوی منابع غربی طی روزهای گذشته که نشان دهنده آماده‌سازی این پایگاه برای یک پرتاب فضایی است، خبرساز شده است. بر اساس تصاویر منتشر شده، سکوی پرتاب شماره یک این پایگاه در حال آماده‌سازی برای پرتاب ماهواره بر ذوالجناح است؛ موضوعی که به صورت تلویحی توسط سخنگوی فضای وزارت دفاع نیز تأیید شده و گفته است پرتاب‌های آتی این ماهواره بر، تحقیقاتی خواهد بود. آن‌گونه که سید احمد حسینی، سخنگوی فضای وزارت دفاع اعلام کرده، ماهواره بر ذوالجناح سه پرتاب تحقیقاتی خواهد داشت که یک پرتاب آن در بهمن ۹۹ انجام شده و دو پرتاب دیگر باقی مانده که در نهایت عملکرد مراحل مختلف ماهواره بر بررسی و ارزیابی می‌شود تا پس از تثبیت فناوری و اطمینان از عملکرد صحیح ماهواره بر، محموله‌های عملیاتی را در مدار قرار می‌دهد. ماهواره بر ذوالجناح که از آن به عنوان نخستین ماهواره بر سوخت جامد ساخت کشورمان یاد می‌شود، ماهواره‌بری سه مرحله‌ای با سوخت جامد است که مرحله اول و دوم آن سوخت جامد و مرحله سوم آن سوخت مایع است. موتورهای سوخت جامد این ماهواره بر ۵۲ تنی که ۲۵/۵ متر طول آن است، مجموعاً ۷۵ تن نیروی رانش ایجاد می‌کنند که از این حیث قوی‌ترین موتورهای سوخت جامد ساخته شده در کشورمان محسوب می‌شوند. قطر موتورهای مراحل اول و دوم این ماهواره بر ۱/۵ متر و قطر مرحله سوم آن ۱/۲۵ متر است. ذوالجناح با برخورداری از چنین مشخصاتی در صورت تثبیت فناوری و به کارگیری به عنوان یک پرتابگر عملیاتی، قادر خواهد بود محموله‌ای به وزن ۲۲۰ کیلوگرم را در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دهد که این محموله می‌تواند یک ماهواره به وزن ۲۲۰ کیلوگرم یا چند ماهواره به مجموع وزنی ۲۲۰ کیلوگرم باشد. بی‌نیازی به پایگاه ثابت پرتاب و امکان پرتاب از پرتابگرهای متحرک، از بارزترین ویژگی‌های این ماهواره بر است؛ چراکه با این ویژگی می‌توان ذوالجناح را از نقاط مختلف کشور به فضا پرتاب کرد. مزیت این قابلیت برخورداری از توان پرتاب ماهواره در زوایای میل مداری مختلف خواهد بود که خود این موضوع یکی از عوامل کلیدی در تشکیل منظومه‌های ماهواره‌ای است. به نظر می‌رسد با تشکیل جلسه شورای عالی فضایی در دولت سیزدهم که پس از ۱۰ سال تعطیلی انجام شد، هماهنگی میان بخش‌های مختلف فضایی کشور افزایش یافته و با نگاه موثر دولت به این حوزه، در سال ۱۴۰۱ باید شاهد پرتاب‌های فضایی قابل توجهی باشیم. پرتاب‌هایی که به نظر می‌رسد از روزهای آینده شروع شوند.

رهبر معظم انقلاب: سیاست همسایه محوری کاملا درست است

حضرت آیت‌الله... خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیروز در دیدار سردار بردی محمداف، رئیس‌جمهور ترکمنستان و هیات همراه، گسترش و تعمیق هر چه بیشتر روابط را کاملاً به نفع هر دو کشور دانستند و گفتند: سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران، گسترش روابط با کشورهای همسایه است و این، سیاستی کاملاً درست است. ایشان با تأکید بر این که لازمه عبور از موانع منوط به عزم و اراده جدی دو کشور برای گسترش روابط است، افزودند: البته روابط دوستانه میان ایران و ترکمنستان مخالفین در سطح منطقه و بین‌الملل دارد ولی باید بر موانع فائق آمد. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید کمیسیون همکاری‌های مشترک میان دو کشور به صورت جدی فعال باشد و با پیگیری مستمر، توافق‌ها به سرانجام برسند. در این دیدار که آقای رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای سردار بردی محمداف، رئیس‌جمهور ترکمنستان گفت: اولویت دولت ترکمنستان گسترش روابط با همسایگان است و تلاش داریم با توجه به اسناد همکاری که امروز امضا شد، روابط خوب دو کشور را در حوزه‌های مختلف به ویژه گاز، برق و حمل و نقل کالا و همچنین اجرای طرح‌های بزرگ بیش از پیش تحکیم ببخشیم. رئیس‌جمهور ترکمنستان با اشاره به سی‌امین سالگرد روابط دو کشور خطاب به رهبر انقلاب گفت: از طرف خود و همچنین ملت ترکمنستان از جنابعالی به دلیل حمایت‌های همیشگی از تعمیق روابط ایران و ترکمنستان تشکر و قدردانی می‌کنم.

آگهی فروش ویژه املاک به صورت مزایده با اقساط بلند مدت و بدون کار مزد

اداره کل اموال و املاک استان زنجان در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری، مسکونی و تجاری خدماتی را در زنجان و خرمدره از طریق مزایده کتبی و به صورت اقساط بلند مدت و تخفیفات پرداخت نقدی به فروش برساند. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۲۴-۳۵۵۲۰۹۹۵ و ۰۲۴-۳۳۴۲۲۰۹۵، ۰۲۴-۳۳۴۲۲۴۳۹، ۰۲۴-۳۳۴۲۲۴۳۹ تماس حاصل فرمایند.

ایران مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱
جام جم مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۳۰